
Městský úřad Strakonice
Odbor dopravy
Velké náměstí 2
386 01 Strakonice Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

pracoviště Krále Jiřího z Poděbrad 772 Nemanická 2133/10

370 10 České Budějovice
IČ: 70971641

Naše č. j.: MUST/058102/2023/OD/smit
Sp. zn.: MUST/049383/2023 a

Vyřizuje: Ing. Tereza Šmídová Obec Chrášťovice
Telefon: 383 700 256 Chrášťovice 75
E-mail: tereza.smidova@mu-st.cz 386 01 Strakonice

IČ: 00251267

Datum:
Vypraveno:

20.12.2023

Oznámení zahájení společného řízení
veřejnou vyhláškou

Stavebníci – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice,
IČ:  70971641  a  obec  Chrášťovice,  Chrášťovice  75,  386  01  Strakonice,  IČ:  00251267  (dále  jen
„žadatelé“), podali dne 20.10.2023 a naposledy doplnili dne 18.12.2023 žádost o vydání společného
povolení  na stavbu  „Rekonstrukce  průtahu  II/139  v obci  Chrášťovice“ (dále  jen  „stavba“)
na pozemcích  parc.  č. 3501,  2176/5,  3573,  2192/1,  2192/36,  2192/35,  2192/5,  2192/9,  2192/11,
154/3, 2192/6, 2153/2, 2192/10, 2161/2, 1834/2, 1836/1, 2163/3, st. 87, 1834/4, st. 89, st. 174, 3092
vše v k. ú. Chrášťovice, obec Chrášťovice (trvalý zábor) a na pozemku parc. č. 3391 v k. ú. Chrášťovice,
obec Chrášťovice (dočasný zábor).

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“).

Jedná se o rekonstrukci silnice č. II/139 v obci Chrášťovice včetně odvodnění a o nové chodníky a
další zpevněné plochy.

Stavba je rozdělena do těchto objektů:
SO 101 – silnice II/139
Jedná se  o  rekonstrukci  silnice  č.  II/139  v obci  Chrášťovice  z důvodu  nevyhovujícího  technického
stavu stávajícího krytu vozovky. Celková délka rekonstruované části je 0,745 km. V rámci rekonstrukce
dojde k výměně konstrukčních vrstev vozovky a  pokládce  nového povrchu.  Povrch bude proveden
z asfaltového  betonu.  Šířka  vozovky  rekonstruovaného  úseku  je  5,5  m  (v  místech  mezi  stávající
zástavbou  je  lokálně  zúžena  až  na  3,0  m).  Na  začátku  a  na  konci  úseku  bude  vozovka  plynule
napojena  na  stávající  stav.  Součástí  objektu  je  také  obnova  a  dostavba  dešťové  kanalizace
pro odvodnění navržené komunikace. Dešťová kanalizační stoka D1 PVC SN12 DN300 v délce 44,6 m
a D2 PVC SN12 DN300 v délce 16,9 m jsou navrženy jako prodloužení stávajících dešťových stok
v místní  komunikaci  na pozemku parc.  č.  2192/10 v k.  ú.  Chrášťovice,  obec Chrášťovice.  Dešťová
kanalizační stoka D3 PVC SN12 DN250 v délce 91,4 m je navržena na pozemcích parc. č. 1836/1 a
2176/5 v k. ú. Chrášťovice, obec Chrášťovice, v prostoru nového chodníku. Součástí stavby jsou také
uliční vpusti a jejich kanalizační přípojky.

Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810

mailto:epodatelna@mu-st.cz


SO 102 – chodníky a další související úpravy
Jedná  se  o  nové  chodníkové  plochy  v centrální  části  obce,  v prostoru  před  hospodou  a  v místě
křižovatky se  silnicí  č.  III/13914.  Šířka chodníků bude  1,36 – 2,0 m. Dále  objekt  obsahuje  plochy
nástupišť pro autobusovou dopravu v centrální části obce a v místě křižovatky se silnicí č. III/13914.
Příčný  sklon  chodníků  a  ploch  nástupišť  bude  2  %  směrem  ke  komunikaci.  Povrch  chodníků  a
nástupních ploch autobusových zastávek bude proveden z betonové dlažby. Součástí tohoto objektu
je  také  asfaltová  plocha  pro  umístění  kontejnerů  na  odpad  na  pozemku parc.  č.  2192/35  v k.  ú.
Chrášťovice, obec Chrášťovice o šířce 3 m.

V rámci stavby bude pro dočasné deponování zeminy využit pozemek parc. č. 3391 v k. ú. Chrášťovice,
obec Chrášťovice.

Městský úřad Strakonice,  odbor dopravy,  jako speciální  stavební  úřad podle § 40 odst.  4 písm. a)
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 15
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s § 94j odst. 1 stavebního zákona,
oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m odst. 1 stavebního zákona.
Jelikož  jsou  mu  dobře  známy  poměry  staveniště  a  žádost  poskytuje  dostatečný  podklad  pro
posouzení  stavebního  záměru  a  stanovení  podmínek  k  jeho  provádění,  upouští  v  souladu  s
ustanovením § 94m odst.  3  stavebního  zákona od ohledání  na místě  a  ústního jednání.  Dotčené
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky nejpozději do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou
nahlížet do podkladů rozhodnutí na odboru dopravy Městského úřadu Strakonice v úřední dny (po, st,
pá).

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených  orgánů a námitky účastníků řízení  musí  být  uplatněny  v uvedeném
termínu, jinak se k nim nepřihlíží.
K závazným  stanoviskům  a  námitkám  k věcem,  o  kterých  bylo  rozhodnuto  při  vydání  územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží.
Osoba,  která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona,  může uplatňovat
námitky  proti  projednávanému  stavebnímu  záměru,  dokumentaci,  způsobu  provádění  a  užívání
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů,  pokud jimi může být přímo dotčeno jeho
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje  ve společném územním
a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém
je projednávaným stavebním záměrem dotčen  veřejný  zájem,  jehož  ochranou se podle  zvláštního
právního předpisu zabývá.  K námitkám,  které nesplňují  uvedené  požadavky,  se nepřihlíží.  Účastník
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a
důvody podání námitek.
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Stránka 2 z 4



Ing. Václav Býček
vedoucí odboru dopravy

Počet listů: 2

Počet příloh: 0

Počet listů příloh: 0

Rozdělovník:

Účastníci řízení – doručení jednotlivě:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Obec Chrášťovice, Chrášťovice 75, 386 01 Strakonice
Pavel Vojta (r. 1975), Chrášťovice 77, 386 01 Strakonice
Pavel Vojta (r. 1950), Chrášťovice 77, 386 01 Strakonice
Květa Vojtová, Chrášťovice 77, 386 01 Strakonice
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole – Správa sítě elektro
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole – Správa sítě plyn
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň

Účastníci řízení – doručení veřejnou vyhláškou:
- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich, může-li být jejich vlastnické nebo jiné věcné právo společným povolením přímo
dotčeno (identifikace označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 
parc. č. 3515/1, st. 10, 96/1, st. 12, 2176/2, st. 16, 2192/15, 2192/16, st. 15, 2192/29, st. 5, st. 4, 1/2,
st. 3, 1/3, st. 2, 2192/17, 2192/34, st. 56, 185, 3617, st. 53, 177/1, st. 67, 2192/19, st. 68, st. 69, 174/3,
st. 51, st. 49, st. 91, 2036/5, 2036/2, 2036/12, 2036/6, 2034/2, 2033/1, st. 90, 2032, 3393, 3514, 3482,
102/1, st. 17, 102/2, st. 96, st. 94, st. 80, 2192/39, st. 181, st. 64, st. 106, st. 31/2, 2192/24, st. 31/1,
154/2, st. 32, st. 34/2, st. 34/1, 2192/8, st. 35/1, 171, st. 35/2, 165/3, st. 36, st. 37, 165/7, 165/9, st. 81,
st. 82, st. 42, 2192/33, 2192/32, st. 43/2, 2192/18, st. 40, st. 38, 3618, st. 43/1, 2192/27, st. 46/2, st.
47, 168/2, st. 48, st. 46/1, st. 50, st. 107, st. 154/1, 1834/6,  st. 103, st. 98, st. 88, 1837/2, 3399/3,
3399/5, 3399/2, 3389, 3390, 3392 vše v k. ú. Chrášťovice, obec Chrášťovice

- vlastníci/správci technické infrastruktury dotčení stavbou:
ČEVAK a.s.

Dotčené orgány státní správy – doručení jednotlivě:
MěÚ Strakonice – odbor životního prostředí
MěÚ Strakonice – odbor rozvoje
Policie  ČR-KŘ,  DI  Strakonice,  Na  Ohradě  1067,  386  01  Strakonice  (č.  j.  KRPC-108051-3/ČJ-2023-
020706)
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Žižkova 505, 386 01 Strakonice
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
oddělení  ochrany  územních  zájmů,  pracoviště  OÚZ  Brno,  Svatoplukova  2687/84,  662  10  Brno
(sp. zn. 159419/2023-1322-OÚZ-BR)

Stránka 3 z 4



Ostatní:
vlastní

1x na úřední desku Městského úřadu Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice
1x na úřední desku Obecního úřadu Chrášťovice, Chrášťovice 75, 386 01 Strakonice

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Strakonice, zároveň musí
být po stejnou dobu zveřejněno MěÚ Strakonice způsobem umožňujícím dálkový přístup. Za den
vyvěšení  se  považuje  den  vyvěšení  na  úřední  desce  správního  orgánu,  který  písemnost  doručuje.
Patnáctým  dnem  po  vyvěšení  se  písemnost  považuje  za  doručenou,  byla-li  splněna  i  podmínka
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Úřední deska:
Vyvěšeno dne: …………………..                                          Sejmuto dne: …..………………..

………………………………………………………………………….
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dálkový přístup:

Zveřejněno dne: ………………….                                         Sejmuto dne: ………………….

………………………………………………………………………….
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Chrášťovice po dobu 15 dnů.
S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude oznámení zasláno zpět Městskému úřadu Strakonice,
odboru dopravy.

Vyvěšeno dne: ……….………..                                             Sejmuto dne: ….……………….

………………………………………………………………………….
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Stránka 4 z 4


		2023-12-21T14:02:06+0100
	Ing. Václav Býček d558f923bde353faca66b3d52db3b56ec21c4307




